
ANTIBIOTIKA
jsou ohrožený druh!
Už dnes je musíme chránit, aby mohla zítra ochránit nás!

Antibiotika jsou jediný lék svého druhu a v boji proti bakteriálním onemocněním jsou opravdu 
těžká váha. Bohužel, nesprávné užívání antibiotik vede k tomu, že se bakterie stávají odolnějšími 
a získávají antibiotickou rezistenci. Účinnost antibiotik slábne a dokonce mizí. Abychom 
o ně docela nepřišli, musíme se opravdu začít starat, jak je užíváme!



ANTIBIOTIKA
houkají na poplach!
Musíme se probudit a zachránit jejich účinnost!

Už dlouho dochází po celém světě k nesprávnému používání antibiotik. Bakterie si tak vytváří 
antibiotickou rezistenci, kvůli které stále častěji odolávají léčbě, což vede k těžkým komplikacím 
i úmrtím pacientů. Neblahým působením antibiotické rezistence umírá v Česku ročně více 
lidí než při autonehodách. Proberme se! Antibiotika nesmíme užívat jinak než přesně podle 
lékařského předpisu!



ANTIBIOTIKA
jsou křehký poklad!
Když ztratí účinnost, budeme čelit smrtícím chorobám bez pomoci!

Když byla antibiotika poprvé použita jako moderní lék, jejich působení připomínalo zázrak. 
Pacienti se zotavovali i z dříve neléčitelných infekcí. Bohužel, užívání antibiotik nesprávným 
způsobem vedlo u bakterií k rozvoji antibiotické rezistence. Dnes nám tak hrozí, že o tento 
medicínský poklad přijdeme. Nechybí mnoho, aby se mnohé bakteriální infekce 
staly opět neléčitelnými! 



ANTIBIOTIKA
potřebují, aby se nám rozsvítilo!
Neznalost při jejich užívání způsobuje už dnes smrtelné komplikace!

Antibiotika musíme užívat jen proti bakteriím, které vyvolaly infekci, a vždy v předepsaném 
množství. Při nesprávném užití si přeživší bakterie vytvářejí antibiotickou rezistenci, která 
vede ke komplikacím, nezřídka smrtelným. Jen v Česku tak způsobí ročně více úmrtí než 
například dopravní nehody. Pokud všichni nezačneme užívat antibiotika správným způsobem, 
mohou úplně ztratit účinnost!


